

**PKM Spółka z o.o.**

zarejestrowana  
w Sądzie Rejonowym  
w Katowicach  
Wydział Gospodarczy  
Krajowego Rejestru Sądowego  
pod numerem  
KRS: 0000058568

Kapitał zakładowy spółki:  
37 908 000,00 zł

**Zarząd:**

**Prezes**  
mgr Marek Pikula

**Członek Zarządu**  
mgr Dorota Nowak

**Konto:**

ING Bank Śląski S.A.  
w Katowicach  
Oddział w Sosnowcu  
46 1050 1142 1000  
0022 6439 4442

**Oddziały:**

41-219 Sosnowiec  
ul. Lenartowicza 73  
tel. 32 263 50 16  
tel./fax 32 292 74 45

41-303 Dąbrowa Górnicza  
Al. Piłsudskiego 60  
tel./fax 32 264 20 33  
tel. 32 264 20 44  
tel. 32 264 20 55



Sosnowiec, dnia 06.05.2020 r.

Wykonawcy pobierający SIWZ

PKM/ZS/ZZ/ <sup>1303</sup> /2020

dotyczy: postępowania przetargowego na dostawy fabrycznie nowych autobusów, które zostaną zakupione w ramach projektu : „Czyste niebo nad Zagłębiem – zakup autobusów elektrycznych wraz z infrastrukturą do ładowania”, nr sprawy: U/PN/2020/02/1

Do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w n/w brzmieniu:

„Działając w imieniu Wnioskodawcy, w oparciu o treść art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku (Dz. U.2019.1843 t.j. z dnia 2019.09.27) (dalej jako „pzp”), wnoszę o udzielenie odpowiedzi na pytania:

**Pytania w zakresie treści umowy – Załącznik nr 3 do SIWZ – wzór umowy (dalej „umowa”):**

1. Dot. § 2 umowy – w przypadku, gdyby umowa została podpisana w dwóch różnych miejsca w różnych datach, czy Zamawiający uzna, iż dniem podpisania umowy, a więc też dniem od którego należy liczyć moment rozpoczęcia prac, będzie data późniejsza podpisania umowy przez którąkolwiek ze stron? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o jednoznaczne wskazanie terminu rozpoczęcia prac lub opisanie w taki sposób, żeby Wykonawca nie miał wątpliwości od którego momentu należy liczyć rozpoczęcie prac.
2. Dot. § 3 pkt 1 umowy – Zamawiający wskazując termin „7 dni” miał na myśli dni robocze czy kalendarzowe?
3. Dot. § 3 ust. 2 umowy – prosimy o zmianę przedmiotowego postanowienia i określenie, iż odbiory stacji ładowania będą dokonywane w miejscu ich instalacji. W przypadku odmowy zmiany postanowienia, prosimy o wskazanie w jaki sposób Zamawiający będzie dokonywać odbioru takiej ilości sprzętu?
4. Dot. § 3 ust. 3 umowy – prosimy o wprowadzenie do umowy zasad np. odbiorów częściowych i/lub odbioru z wadami nie powodującymi przeszkód w użytkowaniu sprzętu. Dzięki takiemu rozwiązaniu, Zamawiający będzie miał możliwość odbioru chociażby części dostarczonego towaru i możliwość korzystania z tego sprzętu.
5. Dot. § 3 ust. 6 umowy – prosimy o wprowadzenie do umowy postanowienia (w zakresie zmiany umowy), umożliwiające wydłużenie okresu oddania przedmiotu do umowy, w przypadku gdyby w życie weszły przepisy, o których



żadna ze stron nie wiedziała. W chwili obecnej, Zamawiający w całości przenosi na Wykonawcę ryzyko wejścia w życie przepisów, które mogą wpłynąć na termin oddania przedmiotu umowy do użytku.

6. Dot. § 4 pkt 2) umowy czy Zamawiający udzieli pełnomocnictwa do reprezentowania Zamawiającego przed Urzędem Dozoru Technicznego (dalej jako „UDT”), w którym zostanie zawarte wymagane przez UDT upoważnienie do zaciągania zobowiązań finansowych w imieniu Zamawiającego? Jeżeli tak, wnosimy o załączenie takowego pełnomocnictwa do SIWZ lub udostępnienie w odpowiedziach projektu takiego pełnomocnictwa.
7. Dot. § 5 pkt 1 ppkt 2) umowy – prosimy o wyłączenie spod gwarancji przedmiotów ulegających normalnemu zużyciu w trakcie eksploatacji tj. diody itp.
8. Dot. § 5 pkt 2 umowy – prosimy o wpisanie, iż w przypadku, gdyby protokół nie został sporządzony, okres gwarancji będzie liczony od dnia faktycznego odbioru przedmiotu umowy, a Strony sporządzą protokół, który będzie potwierdzał odbiór stacji ładowania.
9. Dot. § 8 umowy – prosimy o wprowadzenie do niniejszego paragrafu możliwości odbioru i płatności częściowej. W chwili obecnej z brzmienia przedmiotowego postanowienia umowy, wynika że płatność będzie możliwa dopiero po odbiorze wszystkich elementów.
10. Dot. § 8 pkt. 4 umowy – prosimy o skrócenie terminu płatności do 14 dni. Oczekiwanie na płatność całego miesiąca w sposób poważny może wpłynąć na płynność finansową Wykonawcy, który będzie zobowiązany pokryć płatności na rzecz podwykonawców. Prosimy o skrócenie terminu płatności, który w dobie COVID-19, może w sposób znaczący wpłynąć na działalność gospodarczą Wykonawcy i jego podwykonawców. Podkreślamy, iż w załączniku nr IV do umowy, Zamawiający podał termin płatności za swoje usługi naprawcze w wymiarze 14 dni. Tym samym, w celu zachowania zasady równości stron, prosimy o ujednoczenie tych terminów.
11. Dot. § 8 pkt 6 umowy - Zasada, jest że w cywilnoprawnych stosunkach momentem zapłaty jest chwila uznania rachunku bankowego wierzyciela wynika z art. 454 Kodeksu cywilnego. Jak stwierdził Sąd Najwyższy w uchwale z dnia 4 stycznia 1995 r., sygn. akt III CZP 164/94, przepis ten wprawdzie wprost reguluje problematykę miejsca wykonania zobowiązania, jednakże - co nie budzi wątpliwości - dotyczy także chwili spełnienia świadczenia. Skutkiem rozliczenia przeprowadzonego w formie bezgotówkowej jest, mówiąc najogólniej, obciążenie rachunku dłużnika oznaczoną w jego dyspozycji kwotą, a następnie uznanie - tą samą kwotą - rachunku wierzyciela. Ze względu na fakt, że uznanie polega na uczynieniu na rachunku wierzyciela stosownego wpisu po stronie credit ("ma"), wierzyciel z tą samą chwilą uzyskuje uprawnienie do swobodnego rozporządzania objętymi wpisem środkami pieniężnymi. W efekcie uznanie rachunku wierzyciela realizuje klasyczną konstrukcję zapłaty. Z tą chwilą następuje umorzenie (wygaśnięcie) zobowiązania - stwierdził Sąd Najwyższy w uzasadnieniu uchwały. Sąd Najwyższy podkreślił też, że analogiczna reguła przyjmowana jest w wypadku spełnienia świadczenia pieniężnego przez zapłatę sumy oddanej do transportu, np. pocztą lub posłańcowi. Trzeba też zdawać sobie sprawę z tego, że w przypadku przekazywania pieniędzy przez pocztę należy "zarezerwować" jeszcze więcej czasu na ich faktyczne dotarcie do wierzyciela. Z tego względu prosimy o zmianę momentu zapłaty na moment uznania rachunku bankowego Wykonawcy. Zamawiający może sprawdzić w jakim Banku Wykonawca prowadzi rachunek bankowy i dokładnie przewidzieć moment zaksięgowania wpłaty.
12. Dot. § 9 pkt 1 ppkt 2) umowy – prosimy o potwierdzenie, iż kara umowna będzie liczona od części nieodebranego towaru i/lub od towaru do którego zostały zgłoszone wady, a nie od całości zamówienia.

13. Dot. § 9 pkt 1 ppkt 3) lit. b) umowy – prosimy o dodanie do przedmiotowego punktu, iż Zamawiający, w przypadku odstąpienia od umowy, zapłaci Wykonawcy za już dostarczony towar. Ewentualnie prosimy o wprowadzenie do umowy, postanowienia o możliwości częściowego odstąpienia od umowy. W chwili obecnej, przy tak skonstruowanym postanowieniu, Wykonawca uważa, że Zamawiający będzie odstępować w zakresie całej umowy.
14. Dot. § 9 pkt 1 ppkt 7) umowy – prosimy o zmniejszenie górnego limitu kar umownych do poziomu 20%. W chwili obecnej górny limit kar umownych jest bardzo wysoki i w dobie COVID-19, może narazić Wykonawców na znaczne straty finansowe.
15. Dot. § 9 pkt 2 umowy – prosimy o podanie kwoty dofinansowania, która – jak Wykonawca rozumie – stanowi górny limit jego finansowej odpowiedzialności?
16. Dot. § 10 pkt 3 umowy – prosimy o zmniejszenie limitu 30% do poziomu 10%. W dobie COVID-19, zatrzymywanie prawie 1/3 wynagrodzenia Wykonawca przyczyni się jedynie do pogłębienia trudnej sytuacji finansowej przedsiębiorców na rynku. Co więcej, Zamawiający w § 9 ust. 4 zabezpieczył swój interes dostatecznie, zastrzegając sobie możliwość dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych.
17. Dot. § 12 umowy - prosimy o wprowadzenie do umowy postanowienia, że za siłę wyższą będzie uznawane także wejście w życie decyzji administracyjnych, które mają lub mogą mieć wpływ na wykonanie świadczenia umownego i w takim wypadku będzie możliwa także zmiana postanowień umowy, w szczególności zmiana terminu wykonania przedmiotu umowy.

***Pytania do § 15 umowy Załącznik nr 3 do SIWZ.***

**W celu ochrony podwykonawców, którzy w przedmiotowym przetargu będą świadczyć szereg usług na rzecz dostawców autobusów zwracamy się z prośbą o wprowadzenie przez Zamawiającego do treści umowy postanowień umowy, które ochronią podwykonawców przed ewentualnym wyzyskiem lub nieuzasadnionym przerzucaniem kosztów i kar umownych na mniejszych dostawców. Kierunek proponowanych zmian poniżej.**

18. Czy Zamawiający wprowadzi do treści projektu umowy konieczność zgłoszenia podwykonawców przez Wykonawcę?
19. Czy Zamawiający w treści projektu umowy wprowadzi obowiązek przedstawienia przez Wykonawcę potwierdzeń zapłaty całości wynagrodzenia na rzecz wszystkich dostawców, warunkując tym samym wypłatę wynagrodzenia Wykonawcy od zaspokojenia wiarygodności dostawców?
20. Czy Zamawiający wprowadzi do wzoru umowy postanowienia dotyczące obowiązku przedstawienia oświadczenia przez dostawcę o tym, iż otrzymał on całość wynagrodzenia, ze wskazaniem jaka kwota została zapłacona dostawcy przez Wykonawcę?
21. Czy Zamawiający wprowadzi do treści umowy zastrzeżenie, że Wykonawca nie może z wynagrodzenia podwykonawcy lub dostawcy potrącać żadnej kwoty tytułem „zabezpieczenia należytego wykonania umowy”?
22. Czy Zamawiający wprowadzi do treści umowy obowiązek przedstawienia przez Wykonawcę potwierdzenia dokonania przelewu na rzecz podwykonawcy?
23. Czy Zamawiający dopuszcza w umowach z podwykonawcami możliwość zatrzymania przez Wykonawcę części ich wynagrodzeń tytułem prawidłowego zabezpieczenia umowy?
24. Czy Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia okresu realizacji umowy, w przypadku konieczności uzyskania odpowiedniej decyzji/zgody lub zezwolenia od odpowiedniej jednostki administracji państwowej lub jednostki administracji samorządowej, która w chwili zawarcia umowy nie była wymagana/przewidywana lub nie została ujęta w dokumentacji przetargowej?

25. Czy Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia okresu realizacji umowy, w przypadku oczekiwania na wydanie decyzji przez odpowiednie organy administracji publicznej lub samorządowej?
26. Czy Zamawiający wprowadzi do treści umowy zastrzeżenie, że Wykonawca nie może zastrzegać wypłaty zaliczek na rzecz dostawców lub podwykonawców od spełnienia jakichkolwiek czynności np. rezygnacji z części wynagrodzenia, wydłużenia okresu płatności lub przedstawienia odpowiednich gwarancji bankowych lub udzielenia zgody na potrącenia części wynagrodzenia tytułem należytego zabezpieczenia umowy?

**Pytania do Programu Funkcjonalno-Użytkowego (dalej „PFU”)**

27. Dot. pkt 2.2. ppkt 2) PFU – Czy Zamawiający może wskazać na jakim etapie prac jest Wykonawca i czy w chwili obecnej występują opóźnienia?
28. Dot. pkt 2.2. ppkt 2) PFU – Czy Wykonawca realizujący prace elektryczne będzie zobowiązany przez Zamawiającego do współpracy z Zamawiającym?
29. Dot. pkt 2.2.4.3. PFU – prosimy o wprowadzenie 7-dniowego terminu na akceptację przedstawionej dokumentacji oraz zapisanie, iż w przypadku upływu tego terminu, Strony uznają, iż Zamawiający uznał za poprawne przedstawione dokumenty.
30. Dot. pkt 2.2.4.4. PFU – Czy konieczne jest przeprowadzenie uzgodnień z miejskim plastykiem lub wydziałem architektury?
31. Dot. pkt 2.2.4.8. PFU – Prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem „wysokiego poziomu jakościowego”?
32. Dot. pkt 2.2.4.9. PFU – Czy Zamawiający ustanowi Inspektora Nadzoru Budowlanego?

**Zamawiający**, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z póź. zm.) zwanej dalej „ustawą” wyjaśnia, co następuje:

Odpowiedzi

Ad. 1

Zamawiający uprzejmie informuje, że umowa w sprawie przedmiotowego zamówienia zostanie podpisana w jednym miejscu i czasie przez strony umowy, tj. przez Wykonawcę i Zamawiającego. Umowa zostanie podpisana w siedzibie Zamawiającego. Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza zostanie poinformowany pisemnie o dokładnym czasie (terminie) podpisania umowy.

W związku z udzieloną odpowiedzią Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ w zakresie rozdziału XV, poprzez dodanie po ust. 7 nowego ust. 8 o poniższym brzmieniu:

„8. Umowa w sprawie przedmiotowego zamówienia zostanie podpisana w siedzibie Zamawiającego. W piśmie przesłanym do Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza Zamawiający określi datę i godzinę podpisania przedmiotowej umowy.”

Ad. 2

Zamawiający wskazując w § 3 ust. 1 wzoru umowy, termin „7 dni” miał na uwadze dni kalendarzowe, oznacza to, że w tym przypadku zastosowanie będą miały właśnie dni kalendarzowe.

Ad. 3

Procedura odbioru przedmiotu umowy została opisana szczegółowo i jednoznacznie w § 3 wzoru umowy (załącznik nr 3 do SIWZ), a zatem Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w tym zakresie.

Ad. 4

Zgodnie z § 3 ust. 4 wzoru umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) przedmiotowi odbioru podlegać będą **poszczególne elementy przedmiotu umowy**, co znajduje swe odzwierciedlenie w sposobie naliczania kar umownych, opisanych w § 9 ust. 1 pkt 1 i 2.

Oznacza to, że każdy z elementów przedmiotu umowy odbierany będzie indywidualnie z podziałem na pojedyncze autobusy i ładowarki, odrębnie ładowarki pantografowe (3 sztuk) i odrębnie ładowarki Plug-in (8 sztuk).

Zamawiający nie wyraża zgody na odbiór jakichkolwiek elementów przedmiotu umowy z wadami.

Ad. 5

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w przedmiotowym zakresie we wzorze umowy, stanowiącym załącznik nr 3 do SIWZ.

Ad. 6

Tak, Zamawiający udzieli stosownego pełnomocnictwa Wykonawcy. Na obecnym etapie postępowania, nie ma konieczności przedstawienia wzoru takiego pełnomocnictwa. Zamawiający oświadcza, że pełnomocnictwo to będzie prawnie skuteczne.

Ad. 7

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w przedmiotowym zakresie we wzorze umowy, stanowiącym załącznik nr 3 do SIWZ, zakres wyłączeń z gwarancji został zdefiniowany w § 5 ust 1 pkt 3 lit e przedmiotowej umowy i jest to katalog zamknięty.

Ad. 8

Jak już wspomniano w odpowiedzi na pytanie nr 3, procedura odbioru przedmiotu umowy została opisana w § 3 wzoru umowy i nie ma możliwości na gruncie przedmiotowej umowy, aby jakkolwiek odbiór nie był potwierdzony protokołem odbioru pozytywnym lub negatywnym.

Ad. 9

Zamawiający informuje, że zapisy zawarte w § 8 wzoru umowy wprost dają Wykonawcy możliwość fakturowania poszczególnych elementów przedmiotu umowy po ich odbiorze przeprowadzonym na zasadach opisanych w §3 wzoru umowy.

Ad. 10

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w przedmiotowym zakresie we wzorze umowy, stanowiącym załącznik nr 3 do SIWZ.

Ad. 11

Zamawiający przychylił się do prośby Wykonawcy, i za datę zapłaty przyjmować się będzie datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

W zawiązku z udzieloną odpowiedzią Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ w zakresie § 8 ustępu 6 załącznika nr 3 – wzór umowy.

I tak:

- obecny zapis brzmi:

„6. Za datę zapłaty przyjmuje się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.”

- po modyfikacji zapis ten otrzymuje poniższe brzmienie:

„6. Za datę zapłaty przyjmuje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”

Załącznik nr 3 do SIWZ – wzór umowy - w wersji zmodyfikowanej, stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Ad. 12

Zamawiający potwierdza.

Ad. 13

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w przedmiotowym zakresie we wzorze umowy, stanowiącym załącznik nr 3 do SIWZ.

Ad. 14

Zamawiający przychyliła się do wniosku Wykonawcy i obniża poziom sumy kar umownych z 30 % na 20% modyfikując tym samym zapis § 9 ust. 1pkt 7) wzoru umowy (załącznik nr 3 do SIWZ ) w sposób następujący:

Obecny zapis:

§ 9 ust. 1

„7) suma kar umownych wynikających z przedmiotowej umowy nie może przekroczyć 30 % całkowitej wartości przedmiotu umowy, o której mowa w § 8 ust. 2 niniejszej umowy.”

Zapis po modyfikacji:

§ 9 ust. 1

„7) suma kar umownych wynikających z przedmiotowej umowy nie może przekroczyć 20 % całkowitej wartości przedmiotu umowy, o której mowa w § 8 ust. 2 niniejszej umowy.”

Załącznik nr 3 do SIWZ – wzór umowy - w wersji zmodyfikowanej, stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Ad. 15

Kwota dofinansowania, jaką Zamawiający otrzymał ze środków unijnych wynosi:  
29 648 108,90 zł.

Ad. 16

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ.

Ad. 17

W odpowiedzi na Państwa wniosek o wprowadzenie do § 12 umowy postanowienia, że za siłę wyższą będzie uznawane także wejście w życie decyzji administracyjnych, które mają lub mogą mieć wpływ na wykonanie świadczenia umownego (..), **odmawiamy uwzględnienia** tego wniosku, wskazując, że skoro w § 12 umowy, Zamawiający nie definiuje pojęcia siły wyższej, to nie jest celowe uzupełnienie rozumienia pojęcia siły wyższej tylko jednymi ze zdarzeń - tj. „wejściem w życie decyzji administracyjnych”, które zgodnie z ugruntowanymi w orzecznictwie i doktrynie poglądami mieszczą się w kategorii aktów władzy i obok innych zdarzeń takich jak działania przyrody (powódzie, huragany itp.) , zaburzenia życia

zbiorowego (strajki, zamieszki ip.) stanowią przypadki siły wyższej. Odstępując od umownej regulacji pojęcia siły wyższej, w § 12 ust. 5 umowy odsyłamy do Kodeksu cywilnego przez co Stan siły wyższej każdorazowo powinien być badany w odniesieniu do okoliczności konkretnej sprawy i wymaga indywidualnej oceny. Niezbędne jest bowiem wykazanie związku przyczynowo – skutkowego pomiędzy zaistniałym zdarzeniem (np. epidemią, stanem zagrożenia epidemicznego i wydanymi w związku z tym stanem aktami władzy), a skutkiem w postaci niemożności wykonania umowy.

Ad 18. Wykonawca zobowiązany będzie wskazać podwykonawców zgodnie z zapisem § 15 wzoru umowy.

Ad 19. Nie, Zamawiający nie wprowadza takich zapisów.

Ad 20. Nie, Zamawiający nie wprowadza takich zapisów.

Ad 21. Nie, Zamawiający nie wprowadza takich zapisów.

Ad 22. Nie, Zamawiający nie wprowadza takich zapisów.

Ad 23. Nie, Zamawiający nie wprowadza takich zapisów.

Ad. 24

Zamawiający wyznaczył termin realizacji przedmiotu zamówienia wynoszący 365 dni i w ocenie Zamawiającego jest to termin wystarczający i uwzględniający konieczność uzyskania przez Wykonawcę wszelkich decyzji/zgód lub zezwoleń. Oznacza to, że Zamawiający nie przewiduje przedłużenia terminu realizacji przedmiotu zamówienia w przypadku wystąpienia ww. okoliczności.

Ad. 25

Odpowiedź analogicznie jak w Ad. 24.

Ad. 26

Nie, Zamawiający nie wprowadzi takich zapisów do wzoru umowy.

Odpowiedzi na pytania do Programu Funkcjonalno – Użytkowego (PFU)

Ad. 27

Zadanie nr 1 pod nazwą: „Dostosowanie instalacji elektroenergetycznej na terenie Zajezdni autobusowej w Sosnowcu przy ul. Lenartowicza dla potrzeb ładowania autobusów elektrycznych” winno być zrealizowane do dnia 29 kwietnia 2020 r. Stan zaawansowania prac wynosi około 90% - 95 %. Zgodnie z informacją uzyskaną od Wykonawcy tego zadania – winno ono zostać zakończone nie później niż do 15 maja br., a więc wystąpi niewielkie opóźnienie w realizacji tego zadania. Zamawiający niezwłocznie po zakończeniu realizacji przedmiotowego zadania zamieści w wykazie dokumentów przetargowych stosowaną informację w tym zakresie.

Ad. 28

Tak, Wykonawca realizujący prace elektryczne będzie zobowiązany przez Zamawiającego do współpracy z Zamawiającym.

Ad. 29

Zamawiający informuje, iż pomimo braku zapisów w PFU definiujących w pkt. 2.2.4.3 terminu na akceptację opracowanej przez Wykonawcę dokumentacji projektowej, to Zamawiający oświadcza, iż dotrzyma 7-dniowego terminu na zatwierdzenie tej dokumentacji.

Ad. 30

W ocenie Zamawiającego nie ma takiej konieczności. Jeżeli jednak okazało by się, że takie uzgodnienie będzie wymagane (dotyczyć to może tylko ładowarki pantografowej 190 kW), to za uzgodnienie to będzie odpowiedzialny Zamawiający.

Ad. 31

Pojęcie „wysokiego poziomu jakościowego” oznacza, że wszelkie prace mają być wykonane estetycznie z należytą starannością, zgodnie z wymogami prawa budowlanego.

Ad. 32

Tak, Zamawiający ustanowi Inspektora Nadzoru Budowlanego.

Powyższe odpowiedzi i modyfikacje stają się integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na w/w przetarg.

Z poważaniem:

**CZŁONEK ZARZĄDU**  
*Dorota Nowak*  
**mgr Dorota Nowak**  
**PREZES ZARZĄDU**  
*Marek Piłula*  
**mgr Marek Piłula**

Załącznik :

- wzór umowy stanowiący załącznik nr 3 do SIWZ – w wersji zmodyfikowanej